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54.148 

БЕОГРАДСКИ РЕГИОН РЕГИОН ВОЈВОДИНЕ РЕГИОН ЈУЖНЕ И 
ИСТОЧНЕ СРБИЈЕ 

РЕГИОН ШУМАДИЈЕ И 
ЗАПАДНЕ СРБИЈЕ 

Јан - Јун  2019.   Јан - Јун 2018.   Просек РС  Јан - Јун 2019. 

Према подацима Републичког завода за статистику , просечна зарада по запосленом без 
пореза и доприноса (у даљем тексту: нето зарада) у периоду јануар - јун 2019. године  у  
Републици Србији износила је 54.148 динара.  
 
Посматрано по РЕГИОНИМА, нето зарада износила је,  у: 

1. БЕОГРАДСКОМ РЕГИОНУ - 67.272 динара,  
2. РЕГИОНУ  ВОЈВОДИНE - 51.049 динара,  
3. РЕГИОНУ ЈУЖНЕ И ИСТОЧНЕ СРБИЈЕ - 47.699 динарa и 
4. РЕГИОНУ ШУМАДИЈЕ И ЗАПАДНЕ СРБИЈЕ - 46.098 динара,  

 
што се може видети из следећег графичког приказа: 

У односу на исти период 2018. године на нивоу Републике Србије забележен је номинални РАСТ 
нето зараде за 4.815 динара, или 9,8%. 
 
На нивоу свих региона, забележен је номинални РАСТ нето зараде, и то у:  

1. БЕОГРАДСКОМ РЕГИОНУ - за 12,0%,  
2. РЕГИОНУ ВОЈВОДИНE - за 9,2%, 
3. РЕГИОНУ ЈУЖНЕ И ИСТОЧНЕ СРБИЈЕ - за 8,3% и 
4. РЕГИОНУ ШУМАДИЈЕ И ЗАПАДНЕ СРБИЈЕ - за 7,7%. 
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51.049 

54.670 

51.109 

50.225 

49.379 

48.232 

47.796 

46.376 

46.758 

49.453 

47.524 

46.753 

45.128 

44.375 

44.152 

42.502 54.148 

РЕГИОН ВОЈВОДИНЕ 

Јужнобачка област 

Јужнобанатска област 

Средњoбанатска област 

Севернобачка област 

Севернобанатска област 

Сремска област 

Западнобачка област  

Јан - Јун  2019.   Јан - Јун 2018. Просек РС  Јан - Јун 2019. 

Посматрано по ОБЛАСТИМА у АП Војводини, у периоду јануар - јун 2019. године просечна нето 
зарада по запосленом износила је,  у: 
 

1. ЈУЖНОБАЧКОЈ ОБЛАСТИ - 54.670 динара, 

2. ЈУЖНОБАНАТСКОЈ ОБЛАСТИ - 51.109 динара, 

3. СРЕДЊOБАНАТСКОЈ ОБЛАСТИ - 50.225 динара, 

4. СЕВЕРНОБАЧКОЈ ОБЛАСТИ - 49.379 динара, 

5. СЕВЕРНОБАНАТСКОЈ  ОБЛАСТИ - 48.232 динара,  

6. СРЕМСКОЈ ОБЛАСТИ - 47.796 динара и 

7. ЗАПАДНОБАЧКОЈ ОБЛАСТИ - 46.376 динара. 
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Посматрано НА НИВОУ ОБЛАСТИ у АП Војводини ИЗНАД републичког просека била је нето 
зарада само у ЈУЖНОБАЧКОЈ ОБЛАСТИ  и то за 522 динара (1,0%). 
 
У свим осталим областима зараде су биле ИСПОД републичког просека, и то у: 

1. ЈУЖНОБАНАТСКОЈ ОБЛАСТИ - за 5,6%, 

2. СРЕДЊOБАНАТСКОЈ ОБЛАСТИ - за 7,2%,  

3. СЕВЕРНОБАЧКОЈ ОБЛАСТИ - за 8,8%,   

4. СЕВЕРНОБАНАТСКОЈ ОБЛАСТИ - за 10,9%, 

5. СРЕМСКОЈ ОБЛАСТИ - за 11,7% и 

6. ЗАПАДНОБАЧКОЈ ОБЛАСТИ - за 14,4%, 

што се може видети из Табеле I  дате у прилогу Информације.   
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РАНГ ОБЛАСТИ ПРЕМА ВИСИНИ ОСТВАРЕНЕ ПРОСЕЧНЕ НЕТО ЗАРАДЕ,  
ПРОСЕК ЈАНУАР - ЈУН 2019. ГОДИНЕ 

 
РА

НГ
 

Област РСД 

Номинална 
разлика 

у односу на  
просек 

 РС 
= 54.148 

РС =100% 
 
 
 

  РЕПУБЛИКА СРБИЈА 54.148       
1 Београдска област 67.272 13.124 24,2%  
2 Јужнобачка област 54.670 522 1,0%  
3 Борска област 54.365 217 0,4%  
4 Јужнобанатска област 51.109 -3.039 -5,6%  
5 Браничевска област 50.865 -3.283 -6,1%  
6 Подунавска област 50.414 -3.734 -6,9%  
7 Пиротска област 50.292 -3.856 -7,1%  
8 Средњобанатска област 50.225 -3.923 -7,2%  
9 Шумадијска област 49.744 -4.404 -8,1%  

10 Севернобачка област 49.379 -4.769 -8,8%  
11 Колубарска област 49.193 -4.955 -9,2%  
12 Нишавска област 48.304 -5.844 -10,8%  
13 Севернобанатска област 48.232 -5.916 -10,9%  
14 Сремска област 47.796 -6.352 -11,7%  
15 Моравичка област 46.568 -7.580 -14,0%  
16 Западнобачка област  46.376 -7.772 -14,4%  
17 Златиборска област 46.147 -8.001 -14,8%  
18 Зајечарска област 45.095 -9.053 -16,7%  
19 Мачванска област 44.831 -9.317 -17,2%  
20 Топличка област 44.086 -10.062 -18,6%  
21 Расинска област 44.015 -10.133 -18,7%  
22 Пчињска област 43.908 -10.240 -18,9%  
23 Поморавска област 43.833 -10.315 -19,0%  
24 Рашка област 43.666 -10.482 -19,4%  
25 Јабланичка област 42.290 -11.858 -21,9%  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Посматрано по ОБЛАСТИМА у Републици Србији само су три области имале просечну нето 
зараду ИЗНАД републичког просека, и то: 

1. БЕОГРАДСКА ОБЛАСТ - за 13.124 динара, или за 24,2%, 

2. ЈУЖНОБАЧКА ОБЛАСТ - за 522 динара, или за 1,0% и 

3. БОРСКА ОБЛАСТ - за 217 динара, или за 0,4%  

што се може видети из следећег графичког приказа: 
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РЕПУБЛИКА СРБИЈА - РАНГ ОБЛАСТИ 
ПРОСЕК ЈАНУАР - ЈУН 2019. ГОДИНЕ 

 

 
 

АП ВОЈВОДИНА - РАНГ ОБЛАСТИ 
ПРОСЕК ЈАНУАР - ЈУН 2019. ГОДИНЕ 
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ОБЛАСТИ ПРЕМА ВИСИНИ ОСТВАРЕНЕ ПРОСЕЧНЕ НЕТО ЗАРАДЕ,  
ПРОСЕК ЈАНУАР - ЈУН 2019. ГОДИНЕ 

 
 

 
 
 

Изнад просека  
Испод просека  
Нема података  

Јануар - Јун

Просечна нето зарада
у Републици Србији

54.148
динара

Северно-
банатска

област
48.232

Колубарска
област
49.193

Београдска
област
67.272 Подунавска

област
50.414

Браничевска
област
50.865

Поморавска
област
43.833

Шумадијска
област
49.744

Моравичка
област
46.568

Златиборска
област
46.147 Рашка

област
43.666

Расинска
област
44.015

Борска
област
54.365

Зајечарска
област
45.095

Нишавска
област
48.304Топличка

област
44.086

Пиротска
област
50.292Јабланичка

област
42.290

Пчињска
област
43.908

Северно-
бачка
област
49.379

Западно-
бачка
област
46.376

Јужнобачка
област
54.670

Сремска
област
47.796

Мачванска
област
44.831

Јужнобанатска
област
51.109

Средњо-
банатска

област
50.225

АП Косово и Метохија
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РАНГ ОПШТИНА И ГРАДОВА У АП ВОЈВОДИНИ ПРЕМА ВИСИНИ ОСТВАРЕНЕ ПРОСЕЧНЕ НЕТО ЗАРАДЕ, 
ПРОСЕК ЈАНУАР - ЈУН 2019. ГОДИНЕ 

 
 

РА
НГ

 

Ст
еп

ен
 

ра
зв

иј
ен

ос
ти

 
Град 

Општина     РСД 

Номинална 
разлика 

у односу на  
просек 

 РС 
= 54.148 

РС =100% 
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 54.148       
АП ВОЈВОДИНА 51.049 -3.099 -5,7%  

1 I Град Нови Сад 59.534 5.386 9,9%  
2 I Вршац 55.574 1.426 2,6%  
3 I Панчево 53.334 -814 -1,5%  
4 II Зрењанин 52.061 -2.087 -3,9%  
5 I Суботица 50.264 -3.884 -7,2%  
6 I Сента 50.000 -4.148 -7,7%  
7 II Сремски Карловци 49.839 -4.309 -8,0%  
8 II Кикинда 49.772 -4.376 -8,1%  
9 II Сремска Митровица 49.387 -4.761 -8,8%  

10 I Бачка Паланка 49.048 -5.100 -9,4%  
11 II Инђија 48.831 -5.317 -9,8%  
12 I Стара Пазова 48.018 -6.130 -11,3%  
13 II Сомбор 47.786 -6.362 -11,7%  
14 II Апатин 47.589 -6.559 -12,1%  
15 I Пећинци 47.490 -6.658 -12,3%  
16 II Рума 47.187 -6.961 -12,9%  
17 III Нова Црња 47.181 -6.967 -12,9%  
18 II Бачка Топола 47.151 -6.997 -12,9%  
19 III Ковин 47.098 -7.050 -13,0%  
20 II Ада 46.511 -7.637 -14,1%  
21 III Житиште 46.450 -7.698 -14,2%  
22 II Темерин 46.435 -7.713 -14,2%  
23 I Беочин 46.272 -7.876 -14,5%  
24 II Бечеј 46.245 -7.903 -14,6%  
25 III Сечањ 45.799 -8.349 -15,4%  
26 I Врбас 45.736 -8.412 -15,5%  
27 I Кањижа 45.710 -8.438 -15,6%  
28 II Нови Кнежевац 45.546 -8.602 -15,9%  
29 III Пландиште 45.260 -8.888 -16,4%  
30 III Оџаци 44.998 -9.150 -16,9%  
31 III Тител 44.643 -9.505 -17,6%  
32 III Алибунар 44.612 -9.536 -17,6%  
33 II Бачки Петровац 44.473 -9.675 -17,9%  
34 III Чока 44.349 -9.799 -18,1%  
35 IV Опово 44.279 -9.869 -18,2%  
36 II Кула 43.699 -10.449 -19,3%  
37 III Шид 43.619 -10.529 -19,4%  
38 III Нови Бечеј 43.438 -10.710 -19,8%  
39 III Жабаљ 43.124 -11.024 -20,4%  
40 III Бела Црква 43.102 -11.046 -20,4%  
41 III Ириг 42.630 -11.518 -21,3%  
42 III Ковачица 41.938 -12.210 -22,5%  
43 III Србобран 41.603 -12.545 -23,2%  
44 III Мали Иђош 41.555 -12.593 -23,3%  
45 III Бач 41.423 -12.725 -23,5%  
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РАНГ НАЈВИШИХ ЗАРАДА   РАНГ НАЈНИЖИХ ЗАРАДА 

Град Нови Сад 59.534 1 Бач 41.423 
Вршац 55.574 2 Мали Иђош 41.555 
Панчево 53.334 3 Србобран 41.603 
Зрењанин 52.061 4 Ковачица 41.938 
Суботица 50.264 5 Ириг 42.630 
 
    

  

ПРОСЕЧНЕ НЕТО ЗАРАДЕ У ГРАДОВИМА У ПЕРИОДУ ЈАНУАР - ЈУН 2019. ГОДИНЕ 
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ПРОСЕЧНЕ НЕТО ЗАРАДЕ ПО СЕКТОРИМА ДЕЛАТНОСТИ3 У ПЕРИОДУ ЈАНУАР - ЈУН  2019. ГОДИНЕ 
У РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ И АП ВОЈВОДИНИ 

 

  

2019 / Јануар - Јун 
нето зараде 

СЕКТОР ДЕЛАТНОСТИ 

Просечне зараде, по секторима КД2010 и НСТЈ2 

РЕПУБЛИКА 
СРБИЈА 

АП 
ВОЈВОДИНА 

Номинална 
разлика 

% 
разлика 

 
   
 

УКУПНО 54.148 51.049 -3.099 -5,7%  
A - Пољопривреда, шумарство и рибарство 46.343 47.483 1.140 2,5%  
B - Рударство 86.340 151.144 64.804 75,1%  
C - Прерађивачка индустрија 48.756 49.656 900 1,8%  
D - Снабдевање електричном енергијом, 
гасом, паром и климатизација 88.535 81.129 -7.406 -8,4%  

E - Снабдевање водом; управљање отпадним 
водама, контролисање процеса уклањања 
отпада и сличне активности 

47.178 46.953 -225 -0,5%  

F - Грађевинарство 47.299 43.509 -3.790 -8,0%  
G -Трговина на велико и трговина на мало; 
поправка моторних возила и мотоцикала 45.437 41.655 -3.782 -8,3%  

H - Саобраћај и складиштење 49.673 44.535 -5.138 -10,3%  
I - Услуге смештаја и исхране 33.843 32.659 -1.184 -3,5%  
J - Информисање и комуникације 96.984 83.903 -13.081 -13,5%  
K - Финансијске делатности и делатност 
осигурања 98.682 88.689 -9.993 -10,1%  

L - Пoсловање некретнинама 53.895 44.079 -9.816 -18,2%  
M - Стручне, научне и техничке делатности 67.348 54.215 -13.133 -19,5%  
N - Административне и помоћне услужне 
делатности 48.354 43.190 -5.164 -10,7%  

O - Државна управа и одбрана; обавезно 
социјално осигурање 64.024 62.282 -1.742 -2,7%  

P - Образовање 55.622 55.102 -520 -0,9%  
Q - Здравствена и социјална заштита 54.453 53.216 -1.237 -2,3%  
R - Уметност; забава и рекреација 45.383 43.129 -2.254 -5,0%  
S - Остале услужне делатности 41.420 37.845 -3.575 -8,6%  

 

 

3 ИЗВОР: Републички завод за статистику, www.stat.gov.rs - Подаци, База података, Просечне зараде по секторима 
КД2010 и НСТЈ2   

Посматрано по СЕКТОРИМА ДЕЛАТНОСТИ, НАЈВЕЋА и НАЈМАЊА нето зарада износила је на 
нивоу: 
 
РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 
  К – Финансијске делатности и делатност осигурања - 98.682 динара 
  I - Услуге смештаја и исхране - 33.843 динара 
АП ВОЈВОДИНЕ  
  B - Рударство - 151.144 динара 
  I - Услуге смештаја и исхране - 32.659 динара 
 
У 3 сектора делатности забележена је већа нето зарада у АП Војводини у односу на Републику 
Србију. 
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РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

 
АП ВОЈВОДИНА 

                                     Сектор делатности 
 46.343 |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| A ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 47.483 

86.340 |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| B ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 151.144 
48.756 |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| C ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 49.656 
88.535 |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| D ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 81.129 
47.178 ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| E |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 46.953 
47.299 ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| F ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 43.509 
45.437 ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| G ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 41.655 
49.673 ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| H |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 44.535 
33.843 ||||||||||||||||||||||||||||||||| I |||||||||||||||||||||||||||||||| 32.659 
96.984 |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| J ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 83.903 
98.682 |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| K |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 88.689 
53.895 ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| L |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 44.079 
67.348 ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| M |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 54.215 
48.354 |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| N ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 43.190 
64.024 |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| O |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 62.282 
55.622 ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| P ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 55.102 
54.453 |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| Q ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 53.216 
45.383 ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| R ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 43.129 
41.420 ||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| S ||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 37.845 

 

КРЕТАЊЕ ПРОСЕЧНИХ НЕТО ЗАРАДА ПО СЕКТОРИМА ДЕЛАТНОСТИ У АП ВОЈВОДИНИ 
ЈАНУАР - ЈУН 2019 / ЈАНУАР - ЈУН 2018  (%) 

Пољопривреда, шумарство и рибарство - A   █████████  9,1 

Рударство - B   
██████████████████████  
41,8 

Прерађивачка индустрија - C   ███████  7,0 

Снабдевање електричном енергијом, гасом и паром - D   ███████  7,2 

Снабдевање водом и управљање отпадним водама - E   ██████  6,2 

Грађевинарство - F   ████████  8,7 

Трговина на велико и мало; поправка моторних возила - G   █████████  9,1 

Саобраћај и складиштење - H   ███████████  11,5 

Услуге смештаја и исхране - I   ██████████  10,5 

Информисање и комуникације - J   ██████████████  14,1 

Финансијске делатности и делатност осигурања - K   █████████  9,1 

Пoсловање некретнинама - L -1,1  █   

Стручне, научне и техничке делатности - M -3,0  ███   

Административне и помоћне услужне делатности - N   █████████  9,7 

Државна управа и обавезно социјално осигурање - O   ██████████  10,3 

Образовање - P   ███████  7,5 

Здравствена и социјална заштита - Q   ██████████  10,9 

Уметност; забава и рекреација - R   ████████  8,4 

Остале услужне делатности - S   ████  5,0 
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ПРОСЕЧНЕ И МЕДИЈАЛНЕ НЕТО ЗАРАДЕ  ПО МЕСЕЦИМА У 2019. ГОДИНИ, 

У РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ И АП ВОЈВОДИНИ 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

54.521 52.426 54.271 54.645 55.380 53.633 

41.467 40.308 40.765 41.773 42.319 41.045 

Јан Феб Мар Апр Мај Јун Јул Авг Сеп Окт Нов Дец 

Просечна нето зарада - РС Медијална нето зарада - РС 

51.064 49.426 51.191 51.464 52.525 50.615 

41.200 40.000 40.419 41.775 42.395 
40.264 

Јан Феб Мар Апр Мај Јун Јул Авг Сеп Окт Нов Дец 

Просечна нето зарада - АПВ Медијална нето зарада - АПВ 

МЕДИЈАЛНА НЕТО ЗАРАДА представља средњу вредност између највише и најниже исплаћене 
зараде, и показује до ког износа је 50% запослених остварило зараду. 
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ПРОСЕЧНЕ ЗАРАДЕ ПО ЗАПОСЛЕНОМ, ЈАНУАР - ЈУН 2019. ГОДИНЕ 

      

ПРОСЕЧНЕ ЗАРАДЕ 

  РЕПУБЛИКА СРБИЈА АП ВОЈВОДИНА 
Укупно 54.148 51.049 
      
Зараде запослених у радном односу 54.486 51.305 
Зараде запослених ван радног односа 35.139 35.153 

      
Зараде запослених у правним лицима 57.599 53.985 
Зараде предузетника и запослених код њих 28.521 29.058 
      
Зараде у јавном сектору 60.597 57.272 
Зараде ван јавног сектора 51.114 48.653 
      

ПРОСЕЧНЕ ЗАРАДЕ ПО ЗАПОСЛЕНОМ У ЈАВНОМ СЕКТОРУ 

  РЕПУБЛИКА СРБИЈА АП ВОЈВОДИНА 
Јавни сектор - укупно  60.597 57.272 
Јавна државна предузећа 74.079 63.717 
Јавна локална предузећа 51.937 50.268 
Администрација - сви нивои 64.739 62.590 
Администрација - ниво државе  67.398 65.576 
Администрација - ниво аутономне покрајине  69.191 69.156 
Администрација - ниво локалне самоуправе 51.388 51.258 
Здравствени и социјални рад  55.308 54.301 
Образовање и култура  57.152 56.312 
      

ИНДЕКСИ ЗАРАДА 

 Јануар - Јун 2019. /  Јануар -Јун 2018. 
  РЕПУБЛИКА СРБИЈА АП ВОЈВОДИНА 
Номинални индекси 109,8 109,2 
Реални индекси 107,3 106,4 

 
 
  

Извор података 
Истраживање о зарадама заснива се на подацима из обрасца Пореске пријаве за порез по 
одбитку (образац ППП-ПД). Просечне зараде израчунавају се на основу износа обрачунатих 
зарада за извештајни месец и броја запослених који је изражен еквивалентом пуног радног 
времена (full-time equivalent – FTE). 
 
Обухват 
Обухваћени су сви пословни субјекти који су Пореској управи доставили електронски попуњен 
образац пореске пријаве ППП-ПД са обрачунатим зарадама. 
Обухваћене су све категорије запослених за које су послодавци, тј. пословни субјекти, Пореској 
управи доставили електронски попуњен образац пореске пријаве ППП-ПД са обрачунатим 
зарадама. 
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ПРОСЕЧНЕ НЕТО ЗАРАДЕ ПО ЗАПОСЛЕНОМ У РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ У ПЕРИОДУ ЈАНУАР - ЈУН 2018. И 2019. ГОДИНЕ, 

ПО РЕГИОНИМА И ОБЛАСТИМА У АП ВОЈВОДИНИ 
Табела I 
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1 2 3 4 5 6 7 2а 3а 4а 5а 6а 7а 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  49.333 54.148 4.815 9,8%     417 459 42 10,1%     

I БЕОГРАДСКИ РЕГИОН 60.070 67.272 7.202 12,0% 24,2% 13.124 508 570 62 12,2% 24,2% 111 

II РЕГИОН ВОЈВОДИНЕ 46.758 51.049 4.291 9,2% -5,7% -3.099 395 432 37 9,4% -5,9% -27 

1 Западнобачка област  42.502 46.376 3.874 9,1% -14,4% -7.772 359 393 34 9,5% -14,4% -66 

2 Јужнобанатска област 47.524 51.109 3.585 7,5% -5,6% -3.039 402 433 31 7,7% -5,7% -26 

3 Јужнобачка област 49.453 54.670 5.217 10,5% 1,0% 522 418 463 45 10,8% 0,9% 4 

4 Севернобанатска област 44.375 48.232 3.857 8,7% -10,9% -5.916 375 408 33 8,8% -11,1% -51 

5 Севернобачка област 45.128 49.379 4.251 9,4% -8,8% -4.769 381 418 37 9,7% -8,9% -41 

6 Средњoбанатска област 46.753 50.225 3.472 7,4% -7,2% -3.923 395 425 30 7,6% -7,4% -34 

7 Сремска област 44.152 47.796 3.644 8,3% -11,7% -6.352 373 405 32 8,6% -11,8% -54 

III РЕГИОН ШУМАДИЈЕ И ЗАПАДНЕ СРБИЈЕ 42.800 46.098 3.298 7,7% -14,9% -8.050 362 390 28 7,7% -15,0% -69 

IV РЕГИОН ЈУЖНЕ И ИСТОЧНЕ СРБИЈЕ 44.032 47.699 3.667 8,3% -11,9% -6.449 372 404 32 8,6% -12,0% -55 
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ПРОСЕЧНЕ НЕТО ЗАРАДЕ ПО ЗАПОСЛЕНОМ У  АП ВОЈВОДИНИ ПО ОПШТИНАМА И ГРАДОВИМА,   

У ПЕРИОДУ ЈАНУАР - ЈУН 2018. и 2019. ГОДИНЕ 
Табела II 
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Град 
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разлика 
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просек 

 РС 
= 54.148 

РС =100% 
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 49.333 54.148 4.815 9,8%         
АП ВОЈВОДИНА 46.758 51.049 4.291 9,2%  -3.099 -5,7%  

1 Град Нови Сад 53.488 59.534 6.046 11,3%  5.386 9,9%  
2 Вршац 51.671 55.574 3.903 7,6%  1.426 2,6%  
3 Панчево 49.379 53.334 3.955 8,0%  -814 -1,5%  
4 Зрењанин 48.399 52.061 3.662 7,6%  -2.087 -3,9%  
5 Суботица 45.853 50.264 4.411 9,6%  -3.884 -7,2%  
6 Сента 45.610 50.000 4.390 9,6%  -4.148 -7,7%  
7 Сремски Карловци 45.782 49.839 4.057 8,9%  -4.309 -8,0%  
8 Кикинда 46.097 49.772 3.675 8,0%  -4.376 -8,1%  
9 Сремска Митровица 45.918 49.387 3.469 7,6%  -4.761 -8,8%  

10 Бачка Паланка 45.244 49.048 3.804 8,4%  -5.100 -9,4%  
11 Инђија 45.439 48.831 3.392 7,5%  -5.317 -9,8%  
12 Стара Пазова 44.124 48.018 3.894 8,8%  -6.130 -11,3%  
13 Сомбор 44.016 47.786 3.770 8,6%  -6.362 -11,7%  
14 Апатин 42.625 47.589 4.964 11,6%  -6.559 -12,1%  
15 Пећинци 44.077 47.490 3.413 7,7%  -6.658 -12,3%  
16 Рума 43.007 47.187 4.180 9,7%  -6.961 -12,9%  
17 Нова Црња 43.524 47.181 3.657 8,4%  -6.967 -12,9%  
18 Бачка Топола 43.408 47.151 3.743 8,6%  -6.997 -12,9%  
19 Ковин 43.498 47.098 3.600 8,3%  -7.050 -13,0%  
20 Ада 42.011 46.511 4.500 10,7%  -7.637 -14,1%  
21 Житиште 43.548 46.450 2.902 6,7%  -7.698 -14,2%  
22 Темерин 42.288 46.435 4.147 9,8%  -7.713 -14,2%  
23 Беочин 43.389 46.272 2.883 6,6%  -7.876 -14,5%  
24 Бечеј 42.581 46.245 3.664 8,6%  -7.903 -14,6%  
25 Сечањ 43.377 45.799 2.422 5,6%  -8.349 -15,4%  
26 Врбас 42.226 45.736 3.510 8,3%  -8.412 -15,5%  
27 Кањижа 42.679 45.710 3.031 7,1%  -8.438 -15,6%  
28 Нови Кнежевац 41.312 45.546 4.234 10,2%  -8.602 -15,9%  
29 Пландиште 41.475 45.260 3.785 9,1%  -8.888 -16,4%  
30 Оџаци 40.557 44.998 4.441 11,0%  -9.150 -16,9%  
31 Тител 38.807 44.643 5.836 15,0%  -9.505 -17,6%  
32 Алибунар 42.030 44.612 2.582 6,1%  -9.536 -17,6%  
33 Бачки Петровац 41.140 44.473 3.333 8,1%  -9.675 -17,9%  
34 Чока 40.489 44.349 3.860 9,5%  -9.799 -18,1%  
35 Опово 41.387 44.279 2.892 7,0%  -9.869 -18,2%  
36 Кула 40.713 43.699 2.986 7,3%  -10.449 -19,3%  
37 Шид 40.417 43.619 3.202 7,9%  -10.529 -19,4%  
38 Нови Бечеј 39.858 43.438 3.580 9,0%  -10.710 -19,8%  
39 Жабаљ 39.310 43.124 3.814 9,7%  -11.024 -20,4%  
40 Бела Црква 40.382 43.102 2.720 6,7%  -11.046 -20,4%  
41 Ириг 39.661 42.630 2.969 7,5%  -11.518 -21,3%  
42 Ковачица 39.641 41.938 2.297 5,8%  -12.210 -22,5%  
43 Србобран 38.805 41.603 2.798 7,2%  -12.545 -23,2%  
44 Мали Иђош 38.548 41.555 3.007 7,8%  -12.593 -23,3%  
45 Бач 37.953 41.423 3.470 9,1%  -12.725 -23,5%  
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